EMENDA Nº   4 , AO PROJETO DE LEI Nº 1.210, DE 2.003

(Sl nº 683 de 2003)

Dê-se ao Parágrafo único do artigo 1º do projeto em epígrafe a redação que segue:

Artigo 1º...........................................................................................................

“Parágrafo único – O produto da operação de crédito será obrigatoriamente aplicado na execução do Programa de “Fortalecimento de Competitividade das Empresas Localizadas em Arranjos Produtivos (clusters) do Estado de São Paulo, sob a forma exclusiva de financiamento às micro e pequenas empresas e/ou consórcios  dessas empresas, incluídas nos Arranjos Produtivos Locais, referidos nesta autorização.”

JUSTIFICATIVA

Objetivamos com a presente emenda garantir a principal e fundamental finalidade deste empréstimo que é financiar as micro e pequenas empresas e/ou consórcios dessas empresas.

Sala das Sessões, em 8/12/2003

a) ARNALDO JARDIM

a) ANTONIO MENTOR a) VITOR SAPIENZA  a) VICENTE CÂNDIDO a) ROBERTO FELÍCIO a) ENIO TATTO a) MARCELO CÂNDIDO (apoiamento) a) RICARDO CASTILHO  a) MÁRIO REALI a) DONISETE BRAGA a) JORGE CARUSO a) RICARDO TRIPOLI a) LUIS CARLOS GONDIM a) VAZ DE LIMA (apoiamento) a) PEDRO TOBIAS a) ZUZA ABDUL MASSIH a) ANTONIO SALIM CURIATI a) GIBA MARSON a) ROBERTO ENGLER a) RODRIGO GARCIA a) LUIZ GONZAGA VIEIRA (apoiamento)

Sistema SPL - Originalidade: 48989 -081203180100771